CIRCULAR

N/ REFª: 60/2014

DATA: 08 de Setembro de 2014

Assunto: PRÉMIO PRODUTO INOVAÇÃO COTEC – NORS 2014

Exmos. Senhores,

Vimos informar que estão abertas as candidaturas ao Prémio Produto Inovação
COTEC-NORS 2014. Este prémio tem como objectivo premiar e divulgar publicamente

produtos (bens ou serviços) inovadores ou famílias de tais produtos dirigidos a

mercados globais e desenvolvidos por empresas que operem em Portugal, em

resultado da sua actividade consistente e continuada de inovação empresarial levada

a cabo no nosso País.

Os produtos elegíveis poderão ser bens ou serviços, desenvolvidos no nosso País, por

empresas nacionais ou estrangeiras que nele operem e cuja comercialização tenha

tido início no período de cinco anos que precede o fim do período de candidaturas.

A data limite para a submissão de candidaturas é 15 de Outubro de 2014.

Para ter acesso a informação adicional sobre o prémio, queiram consultar os anexos à
circular.

Com os melhores cumprimentos,

A Secretária-Geral

Ana Vieira